

Koloni

Daginstitutioner og klubber

På dette område er der lavet en fælles koloniaftale, som omfatter alle de ansatte, der deltager i et koloniophold. Dvs. både pædagoger, pædagogmedhjælpere og klubmedarbejdere.

Hvad er et koloniophold?

Koloniophold er defineret som: "ture for børn og unge med et rekreativt formål af en varighed på over 1 døgn".

Hermed dækker aftalen de traditionelle koloniophold, hvor institutioner tager ophold på en ferieejendom.

Éndagsudflugter uden overnatning, overnatning på institutionen eller en personaleweekend er ikke omfattet af koloniaftalen, men af arbejdstidsreglerne.

Frivilligt at deltage

Det er frivilligt om du vil deltage i et koloniophold. Hvis du ikke ønsker at deltage i kolonien, kan arbejdsgiveren dog pålægge dig at afspadsere, holde ferie eller udføre andet arbejde i institutionen i den tid, koloniopholdet varer.

Arbejdstid, erstatningsfrihed og aflønning

Når du deltager i et koloniophold gælder de almindelige arbejdstidsregler ikke. Under koloniophold beregnes din arbejdstid som 7,4 timer pr. dag.

For hver dag kolonien varer gives erstatningsfrihed svarende til forskellen mellem

den skemalagte tid (den tid du ellers skulle have været på arbejde i institutionen) og de 7,4 timer, du får for koloniopholdet.

Under koloniophold får du sædvanlig løn – eller hvis du er timelønnet, løn for 7,4 timer pr. dag. Du får derudover et særligt tillæg pr. døgn du deltager i et koloniophold. Kolonitillægget kompenserer delvist for at arbejdstiden under kolonien langt overstiger den normale daglige arbejdstid.

Arbejde før og efter kolonien

Kolonien starter på det tidspunkt, som er fastsat som det seneste mødetidspunkt for børnene, og kolonien slutter på det tidspunkt, der er fastsat som hjemkomst-tidspunkt.

Hvis du møder på arbejde, før kolonien starter, eller bliver på arbejde efter kolonien er slut, får du en særlig godtgørelse for disse timer.

De timer du arbejder før eller efter kolonien, tillægges 50 % og oprundes til et antal hele timer som afspadseres efterfølgende.

Fri kost og transportgodtgørelse

Under koloniopholdet har du fri kost ligesom eventuelle rejseudgifter til og fra kolonien dækkes af institutionen.